УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЗАКУПОК
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от f'f ОЕТйбрЗ %)7L\ № §52~ ^
г. Брянск

Регистрационный номер М 0007Ой3*  W* JgfV Lbb W U Ja n iU ri д и щ о и  ^  w ^ f  I

внесении изменении в — ..........— .......... ■■■■ ...............
Приказ управления государственных
закупок Брянской области от 09.02.2024 № 72-Г!
«Об утверждении регламента осуществления
закупок у единственного поставщика с
использованием сервиса «Электронный магазин

Брянской области - Закупки 32»

В целях обеспечения гласности и прозрачности, повышения
эффективности закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, осуществляемых в случаях,
установленных пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5
апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

1. Внести в регламент осуществления закупок у единственного
поставщика с использованием сервиса «Электронный магазин Брянской
области -  Закупки 32» следующие изменения:

1.1. Раздел 9 «Перечень закупок у единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя) при осуществлении которых Заказчик вправе не
использовать сервис «Электронный магазин Брянской области - Закупки 32»»
изложить в следующей редакции:

«9. Перечень закупок у единственного поставщика (подрядчика,
исполнителя) при осуществлении которых Заказчик вправе не использовать
сервис «Электронный магазин Брянской области - Закупки 32»

Заказчик вправе не использовать сервис «Электронный магазин
Брянской области - Закупки 32» в следующих случаях:

1) закупка услуг по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению,
обращению с твердыми коммунальными отходами, газоснабжению (за

ПРИКАЗЫВАЮ:

исключением услуг по реализации сжиженного газа), подключению
(присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения по
регулируемым в соответствии с законодательством Российской Федерации
ценам (тарифам), закупка с целью заключения договора энергоснабжения или
договора купли-продажи электрической энергии с гарантирующим
поставщиком электрической энергии, закупка товаров, работ, услуг, которые
относятся к сфере деятельности субъектов естественных монополий в
соответствии с Федеральным законом «О естественных монополиях», а также
услуг по осуществлению технологического присоединения к электрическим
сетям;

2) закупка услуг по модернизации, сопровождению информационных,
справочно-правовых, бухгалтерских, управленческих, экономических систем,
установленных у заказчика;

3) закупка услуг по предоставлению междугородного, местного,
внутризонового телефонного соединения абоненту сети фиксированной
телефонной связи;

4) закупка услуг по обслуживанию номеров сотовой (мобильной) связи,
имеющихся у заказчика;

5) закупка работ и услуг, оказываемых на основании гражданско-
правовых контрактов (договоров) на выполнение работ, оказание услуг
физическими лицами с использованием их личного труда;

6) закупка почтовых марок и почтовых конвертов, а также услуг
общедоступной почтовой связи;

7) закупка услуг специальной и фельдъегерской связи по доставке
отправлений особой важности, совершенно секретных, секретных и иных
служебных отправлений; закупка услуг почтовой связи по безналичному
расчету с использованием авансовой книжки в пределах суммы
перечисленного аванса; закупка услуг, связанных с эксплуатацией
франкировальной машины;

8) закупка услуг по обеспечению безопасности информации режимно-
секретных мероприятий;

9) закупка услуг экспертов (экспертных организаций), членов комиссии
жюри, оплата спортивного судейства;

10) закупка услуг, связанных с участием в семинарах, форумах,
конференциях, мероприятиях, конкурсах, включая оплату организационных
взносов за участие;

11) закупка услуг, оказываемых нотариальными конторами;
12) закупка услуг, связанных с направлением работника в служебную

командировку, в том числе обеспечение проезда к месту служебной
командировки, месту проведения указанных мероприятий и обратно, наем
жилого помещения, транспортное обслуживание, обеспечение питанием;

13) закупка услуг по техническому обслуживанию автотранспортных
средств, находящихся на гарантийном обслуживании, у официального дилера;

14) закупка определенных товаров, работ, услуг, обусловленная

дорожно-транспортным происшествием, технической неисправностью
автотранспортного средства, препятствующей дальнейшей эксплуатации
автотранспортного средства;

15) закупка транспортных услуг по доставке автотранспортных средств в
аварийном состоянии, по доставке тяжеловесного или крупногабаритного
оборудования для проведения его аварийного ремонта;

16) закупка услуг на получение выписок, справок, технических
паспортов, иных документов из государственных, федеральных,
региональных, отраслевых и т.д. реестров, фондов, регистров в соответствии с
профильным законодательством, и в том случае, если получение такой
информации и документов невозможно иным способом;

17) закупка подписки на периодические печатные или электронные
издания у издателей таких издании в случае, если указанным издателям
принадлежат исключительные права или исключительные лицензии па
использование таких изданий, а также оказание издателями услуг по
предоставлению доступа к таким электронным изданиям;

18) закупка услуг по размещению информации в официальных печатных
изданиях, определенных нормативными правовыми актами Правительства
Брянской области, а также услуг по размещению информации в соответствии с
пунктом 20 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации от
25.10.2001 № 136-Ф3, в соответствии с пунктом 10 статьи 6 Федерального
закона от 24.07.2002 № 101 -ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного
назначения», в соответствии с пунктом 6 «Правил проведения публичных
торгов по продаже объектов незавершенного строительства», утвержденных
Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 №1299;

19) закупка услуг по изготовлению и трансляции информационных
телевизионных сюжетов и (или) передач на каналах телевизионного вещания,
а также услуг по размещению информационных материалов в печатных и
интернет-изданиях о деятельности высших должностных лиц органов власти
Брянской области;

20) закупка услуг по аренде нежилого здания, строения, сооружения,
нежилого помещения, земельного участка;

21) закупка товаров, работ и услуг, связанных с осуществлением
представительных функций администрацией Губернатора Брянской области и
Правительства Брянской области;

22) закупка экстемпоральных препаратов;
23) закупка наркотических средств, психотропных веществ и их

прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, включенных в
списки II и III, услуг по их перевозке, а также услуг по уничтожению
наркотических средств и психотропных веществ;

24) закупка услуг по медицинскому сопровождению спортивных,
культурно-массовых и иных мероприятий, а также услуг по обеспечению
соблюдения санитарно-эпидемиологических правил при проведении таких
мероприятий;

25) закупка услуг но техническому обслуживанию и ремонту сетей
инженерно-технического обеспечения у поставщиков энергетических
ресурсов;

26) закупка услуг по поверке, калибровке, ремонту, техническому
обслуживанию средств измерений, а также аттестации, техническому
обслуживанию, ремонту испытательного и лабораторного оборудования и
аккредитации (проверка квалификации аккредитованных лабораторий
посредством межлабораторных сравнительных испытаний), доставке
вышеуказанного оборудования к месту оказания услуг, а также закупка услуг
по проведению экспертного заключения на соответствие ГОСТ Р 8.740-2011
узлов учета расхода газа в соответствии с Федеральным законом «Об
обеспечении единства измерений»;

27) закупка товаров, работ и услуг, непосредственно связанных с
обеспечением выполнения мероприятий по предупреждению и тушению
пожаров (в том числе лесных), предупреждению и ликвидации последствий
аварий, стихийных бедствий, чрезвычайных ситуаций (в том числе вызванных
лесными пожарами), а также с обеспечением выполнения аварийно-
спасательных работ;

28) закупка услуг по ремонту системных блоков, серверов, принтеров,
многофункциональных печатающих устройств, мониторов, сканеров,
копировальных аппаратов, коммутаторов (в том числе оптических),
маршрутизаторов, телефонных аппаратов включая цифровые системные
пульты, телефонных станций, источников бесперебойного питания, систем
хранения данных, кондиционеров включая сплит-системы;

29) закупка услуг по проведению экстренных (аварийных) ремонтов
холодильного, прачечного и кухонного оборудования;

30) закупка услуг на выполнение работ по научно-технической
обработке документов, переплету документов и оказанию иных архивных
услуг;

31) закупка услуги абонирования ячейки абонементного почтового
ящика;

32) закупка услуг по проведению психиатрического
освидетельствования;

33) закупка товаров, работ и услуг, необходимых для содержания и
текущего ремонта служебных жилых помещений, находящихся в
собственности Брянской области;

34) закупка товаров, работ, услуг для усиления охраны общественного
порядка и обеспечения общественной безопасности в период мобилизации, в
период военного положения, в военное время при введении среднего уровня
реагирования.

35) срочная закупка товаров, работ, услуг на сумму, не превышающую
пять тысяч рублей, при этом годовой объем закупок, которые заказчик вправе
осуществить на основании настоящего пункта, не должен превышать
пя тьдесят тысяч рублей;»

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального
опубликования.

3. Начальнику организационно-правового отдела Л.В. Зайцевой
ознакомить с настоящим приказом сотрудников управления.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления С.В. Мацуева